
fjnftA -  OO O^ G &

sonouva o sdružených službách dodávky elektřiny
uzavřená podle § 409, § 269 odst.2 a násl. zákona ě. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 
v platném znění, § 3 odst.3 násl. zákona č. 458/200 Sb., v platném znění a příslušných 
prováděcích předpisů k energetickému zákonu mezi:

Dodavatelem -  poskytovatelem:

Kapsch Telematic Services spol. s r.o.
Zastoupena: jednatelem společnosti
Sídlo : Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
IČ: 27371531 
DIČ: CZ27371531 
Bankovní spojení:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl 
C, vložka 109085.
(„poskytovatel14)

Zákazníkem :

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
j eho ž j m énem j edná:
Za objednatele je oprávněn jednat:
Ve věcech smluvních: 
Ve věcech technických: specialista elektro ŘSD ČR GŘ 

dálniční inspektor
IČ : 65993390
DIČ : CZ 65993390 
Bankovní spojení: I  
(„zákazník")

1. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje zákazníkovi dodávat elektřinu a zajistit distribuci elektřiny (dále 
jen „sdružené služby dodávky elektřiny"), a to včetně nezbytných služeb pro uskutečnění 
dodávky elektřiny do níže uvedených odběrných míst ( dále jen“OM“) v souladu s níže 
popsanými obchodními a technickými podmínkami dodávky.
Zákazník se zavazuje platit poskytovateli za sdružené služby dodávky elektřiny, přičemž 
cena za dodávku elektřiny je stejná jako cena, kterou poskytovatel platí svému dodavateli 
elektřiny v době, kdy byl realizován odběr elektřiny zákazníkem.
Cena za distribuci elektřiny je stejná jako cena, kterou poskytovatel platí svému 
distributorovi elektřiny a je stanovena dle platného cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu pro období, kdy byla realizována distribuce elektřiny.
Cena nezbytných služeb pro zajištění dodávky elektřiny do OM zákazníka je stanovena 
dohodou obou smluvních stran.



2. Odběrná místa

Odběrná místa představují:
3 x Zařízení pro proměnný dopravně informační systém (PDIS) s proměnnou dopravní 
značkou (PDZ).
OM jsou napojena z mýtných stanic na Dl v km 226,82 (hh jistič 3x20 A) a v km 233,05 
(hl. jistič 3x25 A) a dále na R 46 v km 5,22 (hl. jistič 3x25 A).
Vlastní PDIS jsou na Dl realizovány v km 226,616 vpravo (hl. jistič 2x16 A) a v km 
233,240 vlevo (hl. jistič 2x16 A). Na R46 pak v km 6,307 vlevo (hl. jistič 2x16 A).

3. Cena

Cena dodávky elektřiny je stanovena dle aktuálního ceníku společnosti E.ON Energie, 
a.s., produkt E.ON Power Trend a dle aktuálního ceníku společnosti E.ON Distribuce, 
a.s. distribučního tarifu C02d.
Cena z faktury E.ON Energie, a.s. bude rozdělena podílem dle skutečně realizovaných 
odběrů.
Cena služeb spojených s běžnou kontrolou měření dodávky elektřiny, odečty a 
vyúčtováním je stanovena dohodou na 100 Kč/měsíc.

4. Platební podmínky

• Zákazník bude poskytovateli hradit zálohy za odběr elektřiny v čtvrtletním cyklu. Výše 
zálohové faktury je stanovena dohodou obou stran na částku 12 000,-Kč/ čtvrtletí/OM. 
Záloha je stanovena na základě předpokládané čtvrtletní bilance spotřeby elektřiny na 
jednom OM, která se očekává ve výši 10,0 MWh/rok. Záloha může být následně i 
v průběhu roku po písemné dohodě upravena dle skutečného v praxi realizovaného 
odběru.

• První zúčtování dodávky a distribuce elektřiny bude provedeno po ukončení výstavby, 
provozních zkouškách a předání PDIS do trvalého provozu

• Konečné zúčtování dodávky a distribuce elektřiny bude provedeno po ukončení 
odběru elektřiny nebo za období jednoho kalendářního roku podle toho, která 
skutečnost nastane dříve.

• Zákazník bude hradit zálohové a zúčtovací faktury na základě vystavených a 
doručených daňových dokladů poskytovatele.

• V případě prodlení zákazníka s úhradou fakturované částky dle této smlouvy je 
poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž 
placením je zákazník v prodlení, a to za každý den prodlení. Finální odečet za rok a 
vystavení ročního dokladu bude doručeno na adresu ŘSD ČR, SSÚD č. 20, Dálniční 
855/1, 683 23 Ivanovice na Hané. Součástí ročního vyúčtování bude i kopie faktury 
E.ON Distribuce, a.s.



5, Obchodní a technické podmínky sdružené služby dodávky elektřiny

5.1. Práva a povinnosti poskytovatele

• Poskytovatel zajišťuje prioritně dodávku elektřiny pro svoje technologické zařízení 
umístěné na mýtných stanicích DO 1-226,82, DO 1-233,05, R46- 5,22 a za tímto účelem 
zabezpečuje neustálou provozuschopnost přípojek NN k těmto mýtným stanicím.

• Poskytovatel má právo odpojit zařízení zákazníka z rozvaděče přechodové 
svorkovnicové skříně, jestliže toto zařízení způsobuje poruchy a uvádí v činnost 
ochranná jistící poskytovatele. V případě takového odstavení zařízení zákazníka 
poskytovatel okamžitě informuje o této skutečnosti kontaktní osobu za zákazníka.

• Poskytovatel se zavazuje dodat zákazníkovi elektřinu v požadovaném množství a čase 
do odběrného místa (OM), pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané v distribuční 
soustavě příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen „příslušný PDS“)

• Poskytovatel se zavazuje zajistit do OM distribuci elektřiny a systémové služby.
• Poskytovatel se zavazuje dodržovat technické parametry dodávky elektřiny a 

souvisejících služeb dle prováděcích předpisů k zákonu č. 458/2000 Sb. v platném 
znění, v místě napojení zařízení zákazníka na zařízení poskytovatele.

• V případě poruchy v distribuční síti PDS bude obnovena dodávka zákazníkovi 
v okamžiku obnovení dodávky poskytovateli ze strany PDS.

• V případě poruchy na zařízení poskytovatele bude obnovena dodávka elektřiny 
zákazníkovi neprodleně po odstranění této poruchy poskytovatelem.

• Poskytovatel má právo na zaplacení sjednané ceny za sdružené služby dodávky 
elektřiny, které poskytuje zákazníkovi.

® V případě prodlení poskytovatele s dodáním elektřiny je poskytovatel povinen uhradit 
zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,2% z nedodané elektřiny.

« Poskytovatel se zavazuje v předstihu informovat zákazníka o změně dodavatele el. 
energie, změnách tarifů, a krocích které by ovlivnily cenu a dodávku el. energie.

• Poskytovatel se zavazuje neprovádět bez vědomí zákazníka takové technické úpravy 
na přípojkách NN, které by měly za následek snížení spolehlivosti dodávky elektřiny 
do OM zákazníka.

• Poskytovatel se zavazuje min. 5 pracovních dnů předem informovat zákazníka o
přerušení dodávky elektřiny do OM zákazníka z důvodu plánovaných činností, 
vyžadující odpojení napájení na straně poskytovatele el.energie. Obdobně v případě 
poruchy napájení PDIS způsobené poskytovatelem budou nahlášeny vedoucímu 
SSÚD č. natek č.

» Za poskytovatele ve věcech technických jsou oprávněni jednat



5.2 Práva a povinnosti zákazníka

• Odběr v OM uvedeném ve smlouvě slouží k uspokojování pouze potřebu provozu PDIS 
a PDZ,

• Zákazník je povinen udržovat své odběrné zařízení ve stavu, který odpovídá právním 
předpisům a technickým normám.

• Zákazník je povinen 2 dny před každým servisním zásahem do vlastního
technologického zařízení, jenž by mohl mít dopad na přerušení napájení do mýtných 
stanic poskytovatele, informovat jednak dohled nad provozem výběru mýta SysOps 
tel: dále společnost zajišťující servis na mýtných stanicích AŽD Praha

DAST Brno,
• Zákazník je povinen v případě, že při jeho údržbových pracích na vlastní technologii

bude zapříčiněna porucha v napájení mýtných stanic poskytovatele, tuto skutečnost 
okamžitě nahlásit dohledu nad provozem výběru mýta SysOps tel: a dále
společnosti zajišťující servis na mýtných stanicích AŽD Praha s.r.o., DAST Brno,

a informovat
poskytovatele

• Zákazník je povinen v případě realizace plánované údržby na vlastním zařízení, které 
by vyžadovalo přerušení dodávky elektřiny i pro mýtné stanice poskytovatele tuto 
skutečnost projednat se zástupcem poskytovatele panem
to minimálně 10 dnů před přerušením dodávky.

• Zákazník má právo v případě změn tarifu vyhlášeného energetickým podnikem 
v průběhu zúčtovacího období, aby byl na základě jeho výzvy proveden 
poskytovatelem odečet elektroměrů. V případě, že nebude možné realizovat odečet 
elektroměru bude provedeno rozúčtování spotřeb v jednotlivých obdobích rozdílných 
cen elektřiny dle fakturačního dokladu od dodavatele elektřiny společnosti 
E.ON Energie, a.s..

5.3. Měření elektřiny

• Způsob měření elektřiny a předávání naměřených údajů se realizuje na základě 
dohody smluvních stran.

• Měřící zařízení bude vybudováno na náklady zákazníka se souhlasem poskytovatele, 
který písemně odsouhlasil technické řešení měření.

• V případě montáže měřícího zařízení bude k tomuto zařízení umožněn přístup jak 
poskytovateli tak zákazníkovi pro provádění kontrol a odečtů měřícího zařízení.

• Poskytovatel bude provádět zúčtování spotřeby elektřiny na základě skutečné 
spotřeby elektřiny, kterou zjistí odečtem na měřícím zařízení. Typ, výrobní číslo a 
stav měřících zařízení ke dni uvedení do trvalého provozu bude uveden v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.

5.4. Uzavírání, změny a ukončení smlouvy

• Smlouva mezi poskytovatelem a zákazníkem se uzavírá na toto OM samostatně, a to 
na dobu neurčitou pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.

4

4



•

/ Smluvní strany se dohodly, že smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 
bude měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky na základě oznámení druhé 
smluvní strany a následné dohody obou smluvních stran.
Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran
Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 180 
kalendářních dnů. Výpovědní lhůta počíná běžet kalendářním dnem následujícím po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6. Závěrečné ustanovení

• Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
® Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 

osobami důvěrné informace. Žádná ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany neposkytne informace o obsahu této smlouvy, s výjimkou veřejně 
publikovaných informací.

® Poskytovatel a zákazník se ve smyslu § 262 odst. 1 Obchodního zákoníku dohodli na 
tom, že právní vztah založený touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního 
zákoníku.

• Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

® Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámili s obsahem smlouvy a tomuto 
obsahu porozuměly a souhlasí s ním. Nejsou si vědomy žádných překážek, nároků 
třetích osob ani jiných právních vad, které by uzavření smlouvy bránily či 
způsobovaly její neplatnost. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

• Vzniklé ev. spory se budou nejprve řešit dohodou.

Poskytovatel Zákazník

V Praze dne: V Brně dne

Kapsch Telematic/Services spol. s r.o. ?dtel Závodu Brno

5

4



*

$ - 

£

Příloha č. 1

Zabudované měřící zařízení na D l:

V km 226,820
Elektroměr typu: SCHRACK 
Datum montáže elektroměru: 30.11.2009 
Datum uvedení do trvalého provozu PDIS

V km 233,050
Elektroměr typu: SCHRACK 
Datum montáže elektroměru: 30.11.2009 
Datum uvedení do trvalého provozu PDIS

Zabudované měřící zařízení na R46:

V km 5,220
Elektroměr typu: AMPLY GLÓB CONTROL Číslo elektroměru: 0007408
Datum montáže elektroměru: 28.2.2010 Stav registru kWh: 0,0 kWh
Datum uvedení do trvalého provozu PDIS:............. Stav registru kWh:...............

Číslo elektroměru: 2092401 
Stav registru kWh: 7,0 kWh 
Stav registru kWh:.............

Číslo elektroměru: 2092397 
Stav registru kWh: 7,0 kWh 
Stav registru kWh:.............

Za odebranou elektřinu v období od montáže elektroměrů do předání SO investore^ 
uvedení PDIS do trvalého provozu bude vystaven první zúčtovací daňový doklad 
poskytovatelem společností Kapsch Telematic Services, spol s r.o. pro zákazníka Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. Tento doklad bude sloužit pro přeúčtování nebo zápočet nákladů vůči 
zhotoviteli PDIS.

6


